PROCESSO  ELEITORAL  PARA  A  COMPOSIÇÃO  DO  NÚCLEO

 DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL, PARA O BIÊNIO 2023-

2025

Resultado Final da Eleição:

Seguindo o Edital 41/2023 sobre a ELEIÇÃO DE DOCENTES PARA A COMPOSIÇÃO DO

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL, na data de

19/09/2023 no horário de 8h às 17h ocorreu a eleição dos candidatos à composição do Núcleo Docente

Estruturante do curso de Engenharia Civil.

Foram aptos 34 professores que compõem o curso, dos quais 27 foram votantes e 7 se abstiveram. Após

a conferência da quantidade de votos, foi constatado 27 votos válidos, 0 brancos e 0 nulos.

Assim, informamos o resultado:

O período de interposição de recursos referentes ao Resultado da Eleição é de 20-21/09/2023.

O Resultado Final da Eleição será divulgado no dia 28/09/2023, comunicado na página da UEMG

Divinópolis (www.uemg.br/divinopolis).

Atenciosamente,

Divinópolis, 19 de setembro de 2023.

 Professora Thalita Cardoso Dias

MASP: 14863849

Membro da Comissão Eleitoral

Professor Mauro Cesar Cardoso Cruz

MASP: 1383420-5

Membro da Comissão Eleitoral

Resultado da votação – Engenharia Civil

Docentes Votos obtidos Nulo Branco Observações

Chapa 1 -  Osvaldo Sena Guimarães
9 - -

Chapa 2 - Matheus de Faria e Oliveira Barreto 18 - -